


แบบรูปผลประมาณการกลางค่าก่อสร้าง


ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ
 สถานที่ สายทางที่ 1 ซอยบ้านนายจันดี บริเวณพิกัด 18.439247,98.524818, สายทางที่ 2 ซอยบ้านพ่อหล้า บริเวณพิกัด 18.440608,98.531711,
 สายทางที่ 3 ซอยกลางบ้านใหม่สวรรค์ บริเวณพิกัด 18.440375,98.532129 หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ ตำบลบ้านหลวง อำเภोजอมทอง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งาน เทศบาลตำบลบ้านหลวง อำเภोजอมทอง จังหวัดเชียงใหม่
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน3....ชุด
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 5 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ที่	รายการ/งาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		บาท	
1	สายทางที่ 1 ซอยบ้านนายจันดี บริเวณพิกัด 18.439247,98.524818	183,434.83	
2	สายทางที่ 2 ซอยบ้านพ่อหล้า บริเวณพิกัด 18.440608,98.531711	124,380.13	
3	สายทางที่ 3 ซอยกลางบ้านใหม่สวรรค์ บริเวณพิกัด 18.440375,98.532129	298,986.67	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงิน	606,801.63	
	ราคากลาง	606,801.63	
สรุป	ตัวอักษร	หกแสนหกพันแปดร้อยเอ็ดบาทหกสิบสามสตางค์	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นายประธาน ปินดาคง)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 (นักบริหารงานช่าง)ระดับต้น

ประธานกรรมการ


 (นางกฤษณา ชีวาชุดิ)
 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

กรรมการ


 (นายอนันต์ เสงกะแซ่)
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

สรุปผลประมาณการกลาง

1. ข้อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ									
ปริมาณงาน		สายทางที่ 1 ขอบบ้านนายจันดี เขตผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 118.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 295 ตารางเมตร							
สถานที่ก่อสร้าง		ใกล้ทางคั่นคูวังในพื้นที่ กว้างข้างละ 0.10 ม. หน้า 0.15 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด							
คำนวณราคากลาง เมื่อ 5 มิถุนายน 2567		ราคาน้ำมันดีเซล 33.64 บาท/ลิตร		หน้าปั้ม ปตท. จังหวัด เชียงใหม่		จ.พาราณสีจังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2567			
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	คิดเป็นเงินบาท	Factor F	ค่างานต้นทุน		
		หน่วย	จำนวน				บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)	
1	งานฉาปปาและขูดตอ (Clearing And Grubbing)	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	8.85	605.66	5,360.09	1.3642	826.24	7,312.23	
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. (Portland Cement Concrete Pavement 15 cm. Thick)	ตร.ม.	295.00	421.42	124,318.90	1.3642	574.90	169,595.84	
4	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	7.50	129.28	969.60	1.3642	176.36	1,322.72	
5	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	47.50	80.31	3,814.72	1.3642	109.55	5,204.04	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง				134,463.31		รวมราคากลาง		183,434.83	
(-) หักเงินแสนแปดหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบบาทแปดสิบสามสตางค์ (-)				คิดเป็นราคากลางก่อสร้าง				183,434.83	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายประธาน ปันตาดง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นักบริหารงานช่าง)ระดับต้น

กรรมการ

กฤษณะ

(นางกฤษณะ สีวสุติ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

ชลล

(นายชลลันต์ เขงกะแซ่)

กรรมการ

ตำแหน่ง จิตกรโยธาปฏิบัติการ

สรุปผลประมาณการกลาง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ

ปริมาณงาน สายทางที่ 2 ขอย้ายแนวท่อหล้า ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 80.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตร

กว้างข้างละ 0.10 ม. หน้า 0.15 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง สายทางที่ 2 ขอย้ายแนวท่อหล้า บริเวณพิกัด 18.440608.98.531711 หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลาง เมื่อ 5 มิถุนายน 2567 ราคาประเมินพิเศษ 33.64 บาท/ลิตร หน้าปี่ม ปตท. จังหวัด เชียงใหม่ จาพารณียจังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	คิดเป็นเงินบาท	Factor F	ค่างานต้นทุน	
		หน่วย	จำนวน				บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
1	งานวางป่าและชุดตอ (Cleaving And Grubbing)	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	6.00	605.66	3,633.96	1.3642	826.24	4,957.44
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 15 ซม. (Portland Cement Concrete Pavement 15 cm. Thick)	ตร.ม.	200.00	421.42	84,284.00	1.3642	574.90	114,980.23
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	5.00	129.28	646.40	1.3642	176.36	881.81
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	32.50	80.31	2,610.07	1.3642	109.55	3,560.65
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					91,174.43	รวมราคากลาง		124,380.13
(-) หักเงินแสนสองหมื่นสี่พันสามร้อยแปดสิบบาทสิบสามสตางค์-					คิดเป็นราคากลางก่อสร้าง			124,380.13

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายประธาน ปันตาดง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นักบริหารงานช่าง)ระดับต้น

กรรมการ

นางกฤษณา สีวาสุดี

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ

(นายอภินันต์ เสงกะแช่)

กรรมการ

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

สรุปผลประมาณการกลาง

1. ชื่อโครงการ									
ก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ									
ปริมาณงาน		สายทางที่ 3 ซอยกลางบ้านใหม่สุวรรณดี ขนาดผิวจราจร กว้าง 2.50 เมตร ยาว 192.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร							
กว้างข้างละ 0.10 ม. ทน 0.15 ม. รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านหลวงกำหนด									
สถานที่ก่อสร้าง		สายทางที่ 3 ซอยกลางบ้านใหม่สุวรรณดี บริเวณพิกัด 18.440375,98.532129 หมู่ที่ 5 บ้านขุนยะ ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่							
คำนวณราคากลาง เมื่อ 5 มิถุนายน 2567		ราคาน้ำมันดีเซล		33.64	บาท/ลิตร	หน้าป้อม ปตท. จังหวัด	เชียงใหม่	จากพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือน เมษายน 2567	
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุนต่อหน่วย	คิดเป็นเงินบาท	Factor F	ค่างานต้นทุน		
		หน่วย	จำนวน				บาท/หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)	
1	งานถางป่าและขุดคอ (Clearing And Grubbing)	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	14.40	605.66	8,721.50	1.3642	826.24	11,897.87	
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตหนา 15 ซม. (Portland Cement Concrete Pavement 15 cm.Thick)	ตร.ม.	480.00	421.42	202,281.60	1.3642	574.90	275,952.55	
4	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	15.00	129.28	1,939.20	1.3642	176.36	2,645.45	
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	เมตร	77.50	80.31	6,224.02	1.3642	109.55	8,490.80	
รวมค่างานต้นทุนงานทาง				219,166.32		รวมราคากลาง	298,986.67		
ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทหกสิบเจ็ดสตางค์-)				คิดเป็นราคากลางก่อสร้าง			298,986.67		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายประธาน ปันตาดง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(นักบริหารงานช่างระดับต้น

กรรมการ



(นางเอษณา สุวาสุติ)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ



(นายอรรถนันต์ แซงกะแซ่)

กรรมการ

ตำแหน่ง อธิการิษาปฏิบัติการ